DERR. QeW

Regw,
A@
p Coe
CITTA’ DI CASTELLANZA 3 2%, @ &
PROVINCIA DI VARESE CF. 00252280128

w 218
DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA

N. 0 2 5 5 . REG. DETERMINE DATA ﬁ?‘ APR’ zﬂﬁ

OGGETTO: Concessione patrocinio pert realizzazione rassegne fotografiche in Villa Pomini
periodo gennaio-giugno 2017 a cura delPAssociazione ARCHIVIO FOTOGRAFICO
ITALTIANO :

SETTORE N. 5

Utficio/Servizio: Cultura

CAPITOLO: 05021034 IMPEGNOQO: 3 \ 2_ DEL BILANCIO 2016/2018
Data 06/03/2017 1l Responsabile del Procedimento Firma_ F.to Beatrice Di Rago

PARERE DI REGOLARITA TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA E LA
CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA

Data 06/03/2017 Il Responsabile del Settore Firma_F.to Dr.ssa Roberta Ramella

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Rilascia parere favorevole in ordine alla regolarita contabile;
Rilascia il visto attestante la copettura finanziaria;
[X] Vista la disponibilita di pagamento;

[[] Da atto che non necessita attestazione di copertura finanziaria;

ﬂ/ j/2%&R il G‘m,

s \C,\ -
e LSBT TORE ECONOMICO FINANZIARIO

Castellanza,

F.to Rag.Cristina Bagatti

L'originale del documento & depositato presso ' Ufficio Segreteria Generale


chirivi
Macchina da scrivere
F.to Beatrice Di Rago

chirivi
Macchina da scrivere
F.to Dr.ssa Roberta Ramella

chirivi
Macchina da scrivere
F.to Rag.Cristina Bagatti

chirivi
Macchina da scrivere
L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale


SETTORE 05: ISTRUZIONE CULTURA SPORT
LA SOTTOSCRITTA DR.SSA ROBERTA RAMELLA RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA

Oggetto: Concessione patrocinio per realizzazione rassegne fotografiche in Villa Pomini
petiodo gennaio-giugno 2017 a cura delPAssociazione ARCHIVIO FOTOGRAFICO
ITALIANO

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n.1 del 4/01/2017, con cui si approva il PEG
provvisotio per Pesercizio 2017 e si individuano i responsabili della gestione dei capitoli di spesa del
Bilancio 2017;

VISTI:
e Tart. 107 (funzioni e responsabiliti della dirigenza) del D.I.gs. 267/2000;
e TPart. 22 (competenze dei responsabili dei settori) del vigente Regolamento sull'ordinamento
generale degli uffici e dei servizi;

VISTO il D.Lgs n. 118/2011 aggiornato dal D.Lgs. 126/2014;

VISTO FPart. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, comma 3 e 5, modificato dalPart.74 del D.Lgs. 118/2011
introdotto dal D.Lgs. 126/2014 relativo all’esercizio provvisorio;

VISTA la deliberazione G.C. n. 145 del 20/12/2012 “Adozioni misure organizzative per garantire 1l
dspetto dei tempi di pagamento previsti dal D.Igs n. 192/20127;

VISTO lart. 9 del D.L. 1 Iuglio 2009, n. 78, convertito in legge 30 agosto 2009, n. 102;

VISTO il D.Lgs. n. 192 del 09.11.2012 in tema di tempestivita dei pagamenti;

RICHIAMATI:

» lart. 11 dello Statuto che prevede che il Comune promuove le attivita culturali, sportive e del
tempo libero della popolazione;

» il Regolamento per la concessione di contributi (ex art. 12 L. 241/90) approvato con
deliberazione G.C. 38/2000 ¢ successive modificazioni che prevede I'erogazione di contributi
straordinart;

» le “direttive per la concessione di patrocinio, contributi e altri benefici per attivita culturali e
aggregative promosse da associazioni del tertitorio”, approvate con delibetazione della Giunta
comunale n. 80 del 16/05/07, dove all’art. 4, & stabilita la griglia di valutazione dei progetti di
promozione cultutale nonché il contributo corrispondente al punteggio assegnato;

» la disoluzione n. 4 del 11/01/2017 con la quale la G.C. ha espresso parere favorevole al
programma delle attivita culturali periodo gennaio-giugno 2017;

PREMESSO che I'Archivio Fotografico Italiano collabora da diversi anni con PAmministrazione
Comunale per lo svolgimento di attivita di promozione culturale attraverso la diffusione della
conoscenza dellarte fotografica tramite 'organizzazione di iniziative apette a tutta la cittadinanza
(mostre fotografiche temporanee, corsi , seminari, workshop, diaproiezioni);



VISTO il progetto allegato (all1), proposto dall’Archivio Fotografico Italiano, relativo alla
realizzazione del TFESTIVAL FOTOGRAFICO EUROPEO, che coinvolge i comuni di Busto Arisizio.-
Legnano-Olgiate-Gallarate-Varese-Milano, Castiglione Olona, articolato in 4 mostre fotografiche di

fotografi di livello nazionale e internazionale, lettura portfolio, incontri con Pautore da realizzarsi in
Villa Pomini dal 26 marzo al 25 aprile 2017;

PRESO ATTO che I'Archivio Fotografico Italiano si & reso disponibile ad organizzare con
’Amministrazione Comunale, con la collaborazione delle scuole cittadine, il CONCORSO FOTOGRAFICO
“I’ALTRA CASTELLANZA” le cui risultanze verranno esposte in una mostra da realizzarsi in Villa Potnint
dal 20 maggio al 4 giugno 2017 ;

RITENUTO di sostenere le iniziative proposte dall” Archivio Fotografico Italiano con l'erogazione
di un contributo straotdinario pert le attivita promosse per il periodo gennaio-giugno 2017;

ATTESO CHE:

o le iniziative delPArchivio Fotografico Italiano costituiscono una proposta formativa ¢ culturale
nellinteresse della collettivita che rientra nei compiti del Comune definiti dallo Statuto e che
viene svolta in via sussidiaria dalla suddetta Assoctazione;

e applicando i criteri previsti dalle direttive sopra richiamarte, le iniziative culturali proposte hanno
ottenuto un punteggio di 24 pund, cortispondenti ad un contributo economico di € 1.030,00.=
come da scheda allegata (all.2),

e con riferimento ai limiti di spesa previsti dall’art.6 comma 9 della L. 122/2M10, il sostegno a tale
attivita rappresenta “una modalita alternativa di erogazione di un setvizio pubblico e non una
forma di promozione dell'immagine del’ Amministrazione” in campo culturale in attuazione dei
ctiteti di efficacia efficienza ed economicit (patere Cotte dei Contl 1.1076/2010 Lombardia)

VISTA la nota del 06/03/17 dell’Assessore alla Cultura con la quale ha espresso parere favorevole
allerogazione di contributo per la realizzazione delle iniziative proposte (allegato 3);

DATO ATTO che siimpegna la spesa di € 1.030,00 da liquidare al 50% per il Festival Fotografico
Furopeo e al 50% per il Concorso Fotografico “L’altra Castellanza”, previa valutazione delle pezze
giustificative delle spese sostenute ai sensi dell’art.8 del vigente Regolamento;

DATO ATTO che gli impegni di spesa derivanti dal presente procedimento sono compatibili con 1l

programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti in bilancio ¢ con le regole di finanza
pubblica;

DATO ATTO che il Responsabile del Settore, dr.ssa Roberta Ramella, ha previsto in 60 gg, dal
ricevimento delle fatture, derivanti dal presente impegno, i termini di pagamento delle stesse;

ACCERTATA Ia disponibilita sul cap. 05021034 del Bilancio 2016 /2018;

DETERMINA

1. di concedete il patrocinio e di erogare a favore dell’Associazione Archivio Fotografico Italiano
(AFT) un contributo straordinario di € 1.030,00.= per la realizzazione delle iniziative culturali
descritte in premessa da realizzarsi presso Vilia Pomini nel periodo gennato-giugno 2017;

2. diimputare la somma complessiva di € 1.030,00.= nel modo seguente:



ESERCIZIO DI ESIGIBILITA'
MISSIONE PROGRAMMA TITOLO | CONTO  (V livello
CAPITOLO MACROAGGREATO piano dei conti) CP/FPV 2016 2017 018 | SUce
05021034 05.02.1.04 U.1.04.04.01.001 | CP £1.030,00

Nei confront dei creditori:

CREDITORE ESIGIBILITA COD. FISCALE P.IVA IMPORTO
ARCHIVIQ FOTOGRAFICO ITALIANO 2017 C.F.90033100125 1.030,00

3. di dare atto che I'impegno di cui sopra ¢ stato assunto nel rispetto dellart. 163 del D.Lgs. 267/2000
commi 3 e 5, modificato dall’art.74 del D.Lgs. 118/2011, introdotto dal D.Lgs 126/2014 relativo
all’esercizio provvisorio;

4. di disporre per la registrazione della presente determinazione nel Registro delle Determinazioni del
Settore Affari Generali;

5. di inoltrare la Determinazione medesima al Settore Economico Finanziario per I'apposizione det
pareri di competenza e per la registrazione del presente atto nelle scritture del’Ente.




™

[[SETTORE AFFARI GENERALI

ATTO ANNOTATO NEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI:

AN U255 IN DATA ﬂ}ﬁp—@&gﬂ
IL RESPONSABILE DELSE bngﬁlf&FFARl GENERALI
F.to Dr.ssa M.Beatrice Colomba
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Castellanza, li U ? AP RI ? ﬂJﬁ N%ﬂ Reg. Pubblic.
ESTESA DETERMINAZIONE
ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio e vi rimarra fino
al giorno

IL. MESSQ COMUNALE
— F.to Guido Grimoldi


chirivi
Macchina da scrivere
F.to Dr.ssa M.Beatrice Colomba

chirivi
Macchina da scrivere
F.to Guido Grimoldi




